
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

magistrát 

 

 

 

 

 

 
Veřejná zakázka „Domov pro seniory IRIS - přístavba“, č. vz. 481800  

 - Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám a prodloužení lhůty pro doručení nabídek 
 

 
V návaznosti na dotazy dodavatele v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 1 
Zadavatel požaduje ke splnění technického kvalifikačního předpokladu 4 stavební práce obdobného 

charakteru za 15 mil. Kč bez DPH/stavba,  přičemž  alespoň 2 z nich budou stavby či rekonstrukce 

občanských staveb zdravotního či sociálního charakteru. 

Dotaz: Mohl by zadavatel uvést typově některé ze staveb sociálního charakteru? 

 

Odpověď: 
Stavby sociálního charakteru obecně musí splňovat požadavky Vyhlášky MMR č. 369/2001 Sb., o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 

orientace, v platném znění. V části třetí §7 Byty zvláštního určení a obytné části staveb pro sociální péči se 

odkazuje na přílohy č. 1,3 a 4 k této vyhlášce, které řeší požadavky na řešení bytů zvláštního určení a 

obytných částí staveb pro sociální péči. 

 

Dotaz č. 2 
V projektové dokumentaci a TZ je určena dodávka výtahů do každé přístavby, ale ve výkazu výměr jsem 

výtahy nenalezl, jsou výtahy součástí výběrového řízení?  

 

Odpověď: 
Výtahy jsou součástí stavby a jsou doplněny do VV Díl: M33 Montáže dopravních zařízení (specifikace ve 

výkresech D1 a D2) (viz příloha – Dodatecne-info-c-1-Priloha-1-VV-SO 01). 

 

Dotaz č. 3 

SO 01 Zdravotechnika 

 

1. V TZ Zdravotechniky je psáno o zemních pracích pro kanalizaci, ale SVV je neřeší. Bude dopočítáno? 

2. V půdoryse 2.NP - dilatační celek "A"  je popsána systémová deska HL 523N. V jiných podlažích již ne a 

není ani uvedena ve SVV. Co je správně? 

3. Madel k umyvadlům pro invalidy je počítáno 16 ks, umyvadel je jen 9 ks, kde budou osazeny zbývající 

kusy? 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  

Ze dne:  

Č. j.: SMO/151722/14/LPO/Bit 
Sp. zn.: S-SMO/047042/14/LPO/9 

  
Vyřizuje: Ing. Martina Bittová 
Telefon: +420 599 442 074 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: mbittova@ostrava.cz 

  
Datum: 2014-04-23 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

4. Ve výkrese půdorys střechy dilatačního celku " D " je uvedena ventilační hlavice HL 810 DN 70. Tato ale 

není ve schématu kanalizace ani ve SVV. Co je správně? 

5. Kolik metrů dešťové kanalizace bude izolováno? Ve SVV je uvedeno pouze 9m2 izolace. 

6. Ve SVV chybí izolace Isover  tl. 80 mm pro kanal. potrubí vedené pod stropem průjezdu. Dopočítat? 

7. Ve SVV chybí na čistící kusy kanalizace krycí dvířka 150/300mm jak je uvedeno v PD ZTI. Dopočítat? 

8. Ve SVV chybí M+D expanzní nádoby Reflex DD 8 l - 2x.  Dopočítat? 

9. V PD schéma vody  je v obou celcích uvedeno cirkul. čerpadlo Wilo Star DN 20, ale ve SVV je počítán 

pouze 1 kus.  Dopočítat? 

 

Odpověď: 
1. Zemní práce pro ZT jsou součástí SVV stavební části (m3). 

2. Nepatří do půdorysu, jedná se o chybu a nebude obsahem SVV. 

3. Madla k umývadlům pro invalidy a sedátka do sprchy jsou řešeny ve VV stavební části Díl 767 

Konstrukce zámečnické v počtu 9 ks. Z VV ZTI jsou položky zrušeny (viz příloha – Dodatecne-info-c-

1-Priloha-2-VV-ZTI). 
4. Jedná se o chybu ve výkresu střechy a nebude obsahem SVV. 

5. Platí VV, ocenit 9m2. 

6. Je řešeno v zateplení podhledu ve stavební části. 

7. Doplněno do VV ZTI Díl 725 pol. 127 (viz příloha – Dodatecne-info-c-1-Priloha-2-VV-ZTI). 
8. Položka je uvedena ve VV ZTI Díl 725 pol. 73. 

9. Doplněno do VV ZTI díl 724 pol. 94 a 95 (viz příloha – Dodatecne-info-c-1-Priloha-2-VV-ZTI). 
 

Dotaz č. 4 
Z důvodů mikropilotového zakládání je možno doplnit PD o statický výpočet a geologický průzkum? 

 

Odpověď: 
Statický posudek a geologický průzkum Vám zasíláme v příloze č. 4 (viz příloha – Dodatecne-info-c-1-

Priloha-4-Stat-posudek). 
 

Dotaz č. 5 
Prosím o poskytnutí Dodatečné informace - zaslání technické zprávy části elektro – slaboproud. 

 

Odpověď: 
Technickou zprávu části elektro - slaboproud Vám zasíláme v příloze č. 3 (viz příloha – Dodatecne-info-c-

1-Priloha-3-TZ-slaboproud) 
 
Dotaz č. 6 
V technické zprávě stavební části zmiňujete evakuační výtah v obou přístavbách A, D.  

V rozpočtu zahrnuty nejsou, tudíž prosíme o vysvětlení tohoto nesouladu, popřípadě doplnění do rozpočtu. 

 

Odpověď: 
Dotaz je shodný jako výše uvedený Dotaz č. 2. 

 

V návaznosti na výše uvedené dodatečné informace č. 1 se mění lhůta pro doručení nabídek a termín pro 

otevírání obálek k výše uvedené veřejné zakázce z původního termínu 05.05.2014 ve 13:00 hodin na 

14.05.2014 ve 13:00 hodin. 

 

 

 

 

Mgr. Renata Kolková 
vedoucí odboru legislativního a právního 

 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

Přílohy č.:  1. Dodatecne-info-c-1-Priloha-1-VV-SO 01 

        2. Dodatecne-info-c-1-Priloha-2-VV-ZTI 

        3. Dodatecne-info-c-1-Priloha-3-TZ-slaboproud 

        4. Dodatecne-info-c-1-Priloha-4-Stat-posudek 

 


		2014-04-23T12:59:22+0200




